

Izba Przemysłowo-Handlowa w Krakowie - realizator projektu

„Opracowanie, wdrożenie i świadczenie usług budowania scenariuszy technologicznych dla podniesienia innowacyjności przedsiębiorstw z sektora MŚP”,

w ramach działania 5.2, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 .

CEL PROJEKTU:

Celem projektu jest podniesienie poziomu innowacyjności małych i średnich przedsiębiorstw poprzez zapewnienie im kompleksowego wsparcia przy wyborze optymalnego rozwiązania innowacyjnego, które może przyczynić się do widocznego ulepszenia funkcjonowania firmy, a przez to w znaczącym stopniu podnieść jej wydajność, efektywność i pozycję na rynku.

Wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań w firmie poprawia jej konkurencyjność, jednak przedsiębiorcy często nie wiedzą o istnieniu nowoczesnych technologii, które mogłyby usprawnić ich działalność. Prowadzone badania wykazały, iż posiadają oni niską świadomość roli innowacji w rozwoju gospodarczym oraz niski poziom wdrażania nowych rozwiązań technologicznych na tle krajów Unii Europejskiej. Poważnym utrudnieniem w rozwoju procesu wdrażania innowacji są liczne bariery m.in. ograniczenia finansowe, organizacyjne i świadomościowe, które w mniejszym stopniu dotyczą duże firmy z racji posiadanego kapitału.

Poprzez udział w projekcie, przedsiębiorcy sektora MSP poznają możliwość własnego rozwoju w oparciu o innowacyjne technologie, która nie wymaga wniesienia finansowego wkładu własnego.

CZAS REALIZACJI PROJEKTU:

Termin rozpoczęcia : 1 styczeń 2010

Termin zakończenia: 31 grudnia 2015

BENEFICJENCI PROJEKTU:

Projekt ma zasięg ponadregionalny- jest skierowany do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z całego kraju, kwalifikujących się do udzielenia pomocy de minimis. Grupą docelową ze względu na lokalizację są firmy z regionów województwa małopolskiego, śląskiego, świętokrzyskiego oraz podkarpackiego.

Ze względu na specyfikę działalności, projekt skierowany jest głównie do przedsiębiorstw sektora produkcyjnego (PKD sekcja D), które w najbliższym czasie zamierzają wprowadzić zasadniczą zmianę procesu produkcyjnego, planują udoskonalić swój park maszynowy, wprowadzić nowe produkty na rynek, zmniejszyć uciążliwość dla środowiska lub polepszyć stan BPH.

BEZPŁATNE USŁUGI DLA PRZEDSIĘBIORCÓW :

IPH oferuje firmom sektora MSP wysokiej jakości pakiet trzech usług (zarówno w wersji wstępnej, jak i rozszerzonej) z zakresu budowania scenariuszy technologicznych opartych na szczegółowej analizie zapotrzebowania klientów oraz na realizacji usług testowych przed ich wdrożeniem. Usługi realizowane są przez konsultantów IPH oraz zewnętrznych ekspertów wsparcia merytorycznego, z wykorzystaniem internetowych baz danych, informacji dostarczonych przez dostawców technologii, konsultacji z aktualnymi użytkownikami analizowanych innowacji a także licznych raportów i opracowań z zakresu poszukiwanej innowacji.

Usługi realizowane są bezpłatnie, a przedsiębiorstwo otrzymuje zaświadczenie o uzyskanej pomocy de minimis.

OFEROWANE USŁUGI:

- budowanie scenariuszy technologicznych - wersja wstępna:
 - ✓ określenie przedmiotu usługi ze wskazaniem problemu technologicznego,

- ✓ wskazanie rozwiązań istniejących na rynku,
- ✓ opracowanie scenariuszy, określających precyzyjnie jej wpływ na funkcjonowanie firmy, z uwzględnieniem specyfiki przedsiębiorstwa a także zmniejszeniem uciążliwości dla środowiska, bezpieczeństwa, higieny pracy, zmian organizacyjnych
- budowanie scenariuszy technologicznych- wersja rozszerzona ekspercka: obejmuje elementy ww. usługi, realizowane w oparciu o szczegółową analizę wykonaną przez ekspertów zewnętrznych,
- Konsultacje wdrożeniowe optymalnego scenariusza technologicznego, obejmujące konsultacje eksperckie przy wdrażaniu wybranego scenariusza technologicznego:
 - ✓ opracowanie harmonogramu wdrożenia innowacji,
 - ✓ określenie zasobów finansowych,
 - ✓ określenie kwalifikacji personelu,
 - ✓ określenie parametrów technicznych, które mają być osiągnięte w wyniku wdrożenia,
 - ✓ wskazanie możliwych źródeł finansowania koniecznego do wdrożenia danej technologii,
 - ✓ monitorowanie i doradztwo podczas wdrożenia
- poszukiwanie partnerów do projektów badawczo-rozwojowych w kraju i za granicą

BAZA EKSPERTÓW:

Baza zawiera rejestr ekspertów posiadających doświadczenie w realizacji ekspertyz dla przemysłu, ze szczególnym uwzględnieniem specjalistów w województwie małopolskim a także śląskim, świętokrzyskim oraz podkarpackim.

BAZA TECHNOLOGII:

Baza obejmuje aktualizowany na bieżąco wykaz oferowanych technologii.

Zespół biura zaprasza do współpracy zarówno oferujących nowatorskie rozwiązania, innowacyjne wyroby lub usługi, jak i poszukujących nieszablonowych metod, technik i produktów.

BAZA ŹRÓDEŁ INFORMACJI O INNOWACJACH:

Baza zawiera wykaz instytucji posiadających informacje o wynikach projektów badawczych, które mogą znaleźć zastosowanie w przemyśle a także dostęp do międzynarodowych baz danych, raportów, serwisów specjalistycznych (Cordis, europejskie bazy patentowe, sieć EEN, czasopisma naukowe)

Do współpracy zapraszamy przedsiębiorstwa, które chcą wybrać najlepszą formę rozwoju firmy w zakresie poprawy ich innowacyjności, m.in. w zakresie poszukiwania oraz wpływu innowacyjnych rozwiązań na funkcjonowanie przedsiębiorstwa. W IPH uzyskują kompleksowe wsparcie odnośnie wyboru odpowiedniej innowacji i optymalnego rozwiązania problemu technologicznego, co ograniczy ryzyko związane z procesem podejmowania kluczowych decyzji w firmie.

Do projektu zapraszamy również inżynierów, pracowników jednostek naukowych, ośrodków badawczo-rozwojowych różnych obszarów tematycznych, którzy będą stanowić merytoryczne wsparcie eksperckie.